حضرت ابن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا۔

نماز دین کاستون ہے اور جہاد عمل کابلند ترورجہ ہے اور زکوٰۃ اس کو ثبات عطا کرتی ہے۔

(کنز العمال جلد 7 ص 284 حدیث 18891 کتاب الصلوٰۃ باب فضائل الصلوٰۃ)

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 2 اکتوبر 2000ء - 3 رجب 1421 ہجری - 2 اگست 1379 شمسی جلد 50-85 نمبر 224

PH: 0092 4584 2183

## نماز میں حضور قلب کا

### سبق

ایک دلچسپ مثال کی شکل میں

حضرت سراج الحق صاحب نعمانی فرماتے ہیں "ایک روز میں نے عرض کیا کہ حضرت! نماز میں حضور اور لذت اور ذوق و شوق تضرع کیونکہ پیدا ہوئے فرمایا کبھی کبھی میں پڑھے ہوئے عرض کیا ہاں پڑھا ہوں۔